平成29年10月30日

 各 位
会社名 株式会社 王将フードサービス

代表者名 代表取締役社長 渡邊 直人

( コード番号 9 9 3 6 東証第一部 )

問合せ先 広報部長 内田 浩次

( TEL 090－1153－4483 )

『出前館』のシェアリングデリバリーＴＭ 導入に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 10 月 30 日開催の取締役会において、夢の街創造委員会株式会社が運営する

『出前館』のシェアリングデリバリー™を活用し、「餃子の王将」店舗にてデリバリーサービスの

テスト運用を実施することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

  １．導入理由

   当社は、高齢化、女性の社会進出、お客様ニーズの多様化を背景に、店内飲食、お持ち

帰りではこれまで取り込めなかった客層の新規開拓を目的として、夢の街創造委員会株

式会社が運営する『出前館』のシェアリングデリバリー™を導入。

  ２．シェアリングデリバリーＴＭ 導入概要

・ 導 入 店 舗 ： 餃子の王将 道玄坂店 (東京都渋谷区道玄坂 2-10-3)

・ 導入開始時期 ： 本年 11 月中旬開始予定

・ そ の 他 ： 注文受付時間・注文条件・受付メニュー・料金等 詳細につきましては、

             決定次第お知らせいたします。

  ３．シェアリングデリバリーＴＭ、出前館、夢の街創造委員会株式会社等概要について

     別紙をご覧ください。

  ４．業績に与える影響

    現時点で、本件が当該事業年度の業績予想に与える影響は軽微であると考えます。

                                          以上

⼤
ー
ー

開
旬

▼
『

指
店
動
⾏
デ
か
で
達

館

末
れ
数
す
ま

『出

各 位

夢の街創造委
⼤級の宅配ポ
ービス（代表取
ービスのテスト運

「餃⼦の王将

開拓を⽬的とし
旬より、「餃⼦の

現在、テスト

▼シェアリング
出前館』に注

（以下「シェア
指定時間に料
店 ASA を始め
動⾃転⾞と配達
⾏うエリアは、『
データベースによ
かつ、各飲⾷店
できます。それに
達が可能となり

本サービスを
館』をご利⽤さ

※本ニュース

【『出前館』と
『出前館』

末時点）の加
れるユーザーは
数のジャンルの
することができ、
までの平均値）

国内最
出前館』

委員会株式会
ータルサイト『

取締役社⻑
運⽤を開始し

将」は、⾼齢化
して『出前館』
の王将」道⽞

ト運⽤開始に向

グデリバリー™と
注⽂が⼊ると、該
アデリ拠点」）に
料理を仕上げま
めとするシェアデ
達員で⾏いま

『出前館』の持
よって、適切な
店舗のジャンル
により、シェアデ
り、採算化が図

を導⼊すること
されるお客様に

リリースに記載

とは】
（https://de
加盟店を有する
は、ピザ・弁当・
の出前サービス

⽉間約 40 億
）。注⽂してか

最⼤の中華料
』で「餃⼦

〜11 ⽉

会社（代表取
出前館』は、2
渡邊 直⼈）

します。

化・⼥性の社会
』のシェアリング

⽞坂店（東京都

向けて両社間

とは
該当店舗と配
に直ちに注⽂
ます。その後、
デリ拠点が所有
ます。シェアリン
持つ⽇本最⼤級
な配達エリアが
ルによって売上
デリ拠点におい
図れるメリットが

とにより、店舗
にとっては、これ

載されている会

emae-can.c
る、⾃宅やオフ
・中華・寿司・

ス店舗から、メニ
億円の出前が
から最短 20 分

料理レストラ
⼦の王将
中旬より、道

取締役社⻑
2017 年 11

が運営する国

会進出、お客様
グデリバリー™を
都渋⾕区）に

間で協議を進め

配達を⾏う拠点
が⼊り、店舗
配達は新聞販
有するバイクや

ングデリバリー™
級のデリバリー

が設定され、な
上を予測するこ
いても効率的な
があります。

は新たに配達
れまで以上に多

会社名および商

com/）はアク
フィスで⾷事を
洋⾷・和⾷・

ニューや"現時
が『出前館』を
分で商品が届

ランチェーンが
将」のデリ
道⽞坂店で

中村利江、⼤
⽉中旬より、
国内最⼤の中

様ニーズの多様
を活⽤し、デリバ
にてデリバリーサ

めております。

点
は
販売
や電
™を
ーの
なお
ことが
な配

達⼈員を採⽤
多様なジャンル

商品・サービス

クティブユーザー
する際に便利
エスニック・カレ

時点でのお届け
を通じて⾏われ
届くというスピー

がシェアリング
リバリー

でテスト運⽤

⼤阪府⼤阪市
シェアリングデ

中華料理レス

様化を背景に
バリーを開始す
サービスのテス

詳細が決まり

しなくてもデリ
ルのデリバリーを

名は、各社の

ー数 238 万
利な⽇本最⼤
レー・ハンバーガ
けまでの待ち時
れております（平
ード感のあるイン

グデリバリー
サービス

⽤を開始 〜

夢
株

市、以下「夢の
デリバリー™によ

トランチェーン

に、これまで取
することを決定
スト運⽤を実施

り次第速やかに

バリーサービス
をご注⽂できる

の商標または登

⼈、15,411
級の宅配ポー
ガー・デザート

時間"等の情報
平成 28 年 1
ンターネットシ

ー™を導⼊
スがスター
〜

夢の街創造委
株式会社 王将

の街」）が運営
よる、株式会社
「餃⼦の王将

り込めなかった
定しました。20
施していく予定

にお知らせいた

スを実施できま
るようになります

登録商標です

店舗以上（
ータルサイトです
・酒・ネットスー

報を⾒て、特典
10 ⽉〜平成
ョッピングサイト

ート

員会株式会社
将フードサービ

営する⽇本最
社 王将フード

将」のデリバリー

た客層の新規
017年11⽉中
定です。

たします。

ます。また『出前
す。

す。

（2017 年 9 ⽉
す。サイトに訪
ーパーなど、多
典付きで注⽂

成 29 年 9 ⽉末
トです。

別 紙

社
ビス

最
ドサ
サ

規
中

前

⽉
訪
多

を
末

【株

本
代
W
事
資
設

所

代
W
事
資
設

株式会社 王
（コード番号
本社所在地︓
代 表 者︓
WEB サイト︓
事 業 概 要︓
資 本 ⾦︓
設⽴年⽉⽇︓

【夢の街創造
（コード番号
所 在 地︓
（東京本社）
代 表 者︓
WEB サイト︓
事 業 概 要︓
資 本 ⾦︓
設⽴年⽉⽇︓

王将フードサー
︓9936 東京

〒607-830
代表取締役
http://ww
⽇本国内・海
81 億 6,63
1972 年 7

造委員会株式
︓2484 東京

（⼤阪本社
〒100-000
代表取締役
http://ww
⽇本最⼤級
11 億 1,33
1999 年 9

夢
株

ビス 概要】
京証券取引所
07 京都府京

役社⻑ 渡邊
w.ohsho.co
海外での中華
38 万円（20
⽉ 3 ⽇

式会社 概要】
京証券取引所
社）〒541-0
05 東京都千

役社⻑ 中村
w.yumeno

級の宅配ポータ
30 万円（20
⽉ 9 ⽇

【
夢の街創造委員
株式会社 王将

所 市場第 1
京都市⼭科区

直⼈
o.jp

華料理レストラ
017 年 9 ⽉末

所 JASDAQ 市
056 ⼤阪市

千代⽥区丸の
利江
machi.co.jp

タルサイト『出前
017 年 9 ⽉末

【本リリースに関す
員会株式会社／
将フードサービス／

部）
⻄野⼭射庭ノ

ンチェーン「餃
末現在）

市場）
市中央区久太
の内 1-8-1 丸

p/
前館』https:/
末現在）

する報道関係者
／広報担当︓藤
／広報担当︓内

ノ上町 294-

餃⼦の王将」の

太郎町 3-6-8
丸の内トラスト

//demae-c

者からのお問合せ
藤本 TEL︓03
内⽥ TEL︓09

1

の経営、および

 御堂筋ダイワ
トタワーN 館 1

an.com/の運

せ先】
3-6777-0874
90-1153-448

びフランチャイズ

ワビル 8 階
5 階

運営

4
83

ズビジネスの展開

    以上

別 紙

開